
          
 

Inbjudan till boksläpp!  
 

Kom och fira utgivningen av den etnobiologiska antologin 

 
NYCKLAR TILL KUNSKAP 

Om människans bruk av naturen 
 

Redaktörer Håkan Tunón & Anna Dahlström 

 

Dag: Torsdag 18 februari 
Tid: Kl. 18.00 – ca 20.30, därefter mingel och för-
täring  
Plats: Kungl. Skogs- och Lantbruksakademien, 
Drottninggatan 95 B, Stockholm (vägbeskrivning 
se www.ksla.se) 
 
Anmälan: På webben på www.kslab.ksla.se, eller 
08-54 54 77 20. Senast 15 februari. Observera att 
föranmälan är obligatorisk! Frågor kan ställas till 
jimmy.lyhagen@ksla.se. 
 
 
Nycklar till kunskap – Om människans bruk av na-
turen är en antologi med över trettio uppsatser. 
Dessa beskriver hur man kan arbeta med olika ty-
per av källor för att nå insikt om hur vi brukar och 
har brukat naturen och dess resurser. Uppsatserna 
är skrivna av specialister inom en mängd skilda 
ämnen, bland annat hur man arbetar med exempel-
vis bilder, biologiskt kulturarv, bondedagböcker, 
dendrokronologi, djupintervjuer, etnokartering, 
folkminnesmaterial, tryckt litteratur, föremålsre-
konstruktion, kol-14-datering, lantmäterikartor, 
makrofossil, osteologi och pollenanalys.  
Sammantagna ger uppsatserna en bild av den tvär-
vetenskapliga ansats som behövs för att allsidigt 

 
belysa vårt historiska naturresursutnytt-
jande. Målet är att Nycklar till kunskap 
om människans bruk av naturen även 
ska kunna fungera som en lärobok för 
studenter inom flera olika ämnen vid 
universitet, högskolor samt för fritids- 

 

http://www.ksla.se/
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forskare, men också som en inspiration till tvärvetenskapliga samarbeten mellan forskare från 
olika ämnesområden. Goda samarbeten grundar sig i förståelse för varandras kompetenser, 
källmaterial och arbetsområden. Kunskap om vårt historiska nyttjande av naturen utgör inte 
bara historisk kuriosa utan kan även spela en viktig roll inom naturvård och långsiktig hållbart 
nyttjande av biologiska resurser. 
 
 
PROGRAM 
 
kl. 17.30–18.00  Kaffe och smörgås i Oscars källare 
  
  
kl. 18.00 - ca 20.30  Boksläpp med tre kortföredrag och ett panelsamtal 
 

Åke Barklund, Akademiens sekreterare och VD hälsar välkommen 
  

Nycklar till kunskap – en idé går i lås! Tankar bakom boken. 
Håkan Tunón, programchef Naptek, Centrum för biologisk mångfald, Uppsala 

  
Hur ska vi kunna rädda naturen när vi aldrig är i den? 
Göran Greider, journalist och författare 
 
From the outside looking in, reflections on a new book 
Paul Sinclair, professor i arkeologi, Uppsala universitet 
 
Kan vi bedriva naturvård utan historia och traditionell kunskap? 
Anna Dahlström och Tommy Lennartsson, forskare vid Centrum för biologisk 
mångfald, Uppsala  

  
Panelsamtal om NYCKLAR TILL KUNSKAP  
under ledning av Håkan Tunón. Deltagare: Anna Dahlström, Urban Emanuels-
son, professor vid Centrum för biologisk mångfald och ledamot av Skogs- och 
Lantbruksakademien, Göran Greider, Tommy Lennartsson & Paul Sinclair.  
  

  
kl. ca 20.30  Mingel i Oscars källare - vin/öl/vatten och något lätt att äta.  
 

Under kvällen utdelas ett exemplar av boken (ordinarie pris 300 kr) 
 
Läs innehållsförteckningen & förordet HÄR där finns även en blankett för att köpa boken. 
Recensenter, professionella forskare inom ämnesområdet, institutioner/bibliotek & akademi-
ledamöter kan beställa enstaka friexemplar av jimmy.lyhagen@ksla.se. CBM kommer att vid 
boksläppet förevisa ett urval av sina andra publikationer som kan beställas på plats. 
 

 
VÄLKOMMEN! 

 
KUNGL- SKOGS- OCH LANTBRUKSAKADEMIEN &  

CENTRUM FÖR BIOLOGISK MÅNGFALD 
 

Åke Barklund   Torbjörn Ebenhard 
Akademiens sekreterare och VD  T.f. föreståndare, CBM 
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